



Bydgoszcz, dnia 02.02.2021r.

AKDU.080.11.2021

Szanowny Pan  
prof. dr hab. Zbigniew Włodarczyk  
Dziekan Wydziału Lekarskiego

Dział Nauki Projektów CM uprzejmie informuje, że Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło Konkurs LIDER XII.

### I. Przedmiot i cel programu

Program LIDER jest skierowany do młodych naukowców. Jego cel to poszerzenie kompetencji młodych naukowców w samodzielnym planowaniu prac badawczych oraz zarządzaniu własnym zespołem badawczym podczas realizacji projektów badawczych, których wyniki mogą mieć zastosowanie praktyczne i posiadają potencjał wdrożeniowy.

### II. Kwota przeznaczona na konkurs

Całkowita alokacja konkursu to 80 000 000 zł, z czego 10% stanowi rezerwa na odwołania.

### III. Podmioty uprawnione do aplikowania

Program adresowany jest do osób, które:

- 1) są doktorantami lub nauczycielami akademickimi – i nie posiadają stopnia doktora albo posiadają stopień doktora, od uzyskania którego nie upłynęło 7 lat (do okresu tego nie wlicza się okresów przebywania na urlopie macierzyńskim, urlopie na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopie ojcowskim, urlopie rodzicielskim lub urlopie wychowawczym, udzielonych na zasadach określonych w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy, lub okresów pobierania zasiłku macierzyńskiego lub świadczenia rodzicielskiego, albo okresów pobierania zasiłku chorobowego lub świadczenia rehabilitacyjnego w związku z niezdolnością do pracy, w tym spowodowaną chorobą wymagającą rehabilitacji leczniczej, o których mowa w ustawie z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa, oraz w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych) i są zatrudnione w podmiocie o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce,
- 2) są autorami publikacji w renomowanych czasopismach naukowych bądź posiadają patenty lub wdrożenia,
- 3) dotychczas nie uczestniczyły w roli kierownika projektu w programie LIDER,
- 4) pozyskają do współpracy jednostkę naukową, która posiada siedzibę w Polsce i która zatrudni kierownika projektu oraz członków utworzonego przez niego zespołu badawczego,
- 5) posiadają obywatelstwo polskie lub kartę pobytu w Polsce albo są obywatelami Unii Europejskiej, którzy przebywają na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przez okres dłuższy niż 3 miesiące, a ich pobyt jest zarejestrowany.

09.02.2021



Wnioskodawca aplikuje do programu wraz z Jednostką, którą może być organizacja badawcza (publiczna lub prywatna) prowadząca badania naukowe lub prace rozwojowe.

#### IV. Na co można otrzymać dofinansowanie?

Dofinansowanie można przeznaczyć na:

- 1) badania aplikacyjne,
- 2) prace rozwojowe.

#### V. Tryb składania wniosków o dofinansowanie

Nabór wniosków rozpoczął się 18 stycznia i potrwa do 18 marca 2021 r. do godz. 16:15.

Wnioski o dofinansowanie są składane w konkursie wyłącznie w wersji elektronicznej w [systemie informatycznym](#) do obsługi wniosków i projektów w Programie LIDER – LSI (link do systemu – aktywny od dnia 18 stycznia 2021 r.).

#### VI. Niezbędne dokumenty

Wszystkie dokumenty dotyczące konkursu dostępne są na stronie internetowej <https://www.gov.pl/web/ncbr/lider-xii-edycja>.

W przypadku chęci aplikowania w ramach niniejszego konkursu, uprzejmie proszę o kontakt maksymalnie do 18 lutego z pracownikami Działu Nauki i Projektów CM.

Wszelkie pytania dotyczące konkursu proszę kierować do Działu Nauki i Projektów CM na adres mailowy: [projekty@cm.umk.pl](mailto:projekty@cm.umk.pl).

Z wyrazami szacunku,

Zastępca/Kancelerza  
ds. Collegium Medicum  
  
dr Marzena Ruczyńska